

Przedszkola mają sposób na „samotną matkę”

Kontrowersje. Od 1 marca zmieniają się zasady rekrutacji do przedszkoli. Policja może sprawdzić, czy jesteś samotną matką.

Agnieszka Maj
agnieszka.maj@dziennik.krakow.pl

Pierwszeństwo w przyjęciu do przedszkoli będą mieć w dalszym ciągu rodzice samotnie wychowujący dzieci. Do tej pory nie było jednak wiadomo, czy zaliczają się do nich także pary żyjące w nieformalnych związkach. Ta luka w prawie spowodowała, że do popularnych przedszkoli zgłaszało się mnóstwo „samotnych matek”.

Nowe przepisy to precyzują. Zgodnie z nimi preferencje w przyjęciu do przedszkoli będą mieli wyłącznie: panna, kawaler, wdowa, wdowiec, osoba w separacji albo po rozwodzie, ale już nie partnerzy wspólnie wychowujący dzieci. – *Aby to sprawdzić możemy poprosić o zaświadczenie z Urzędu Stanu Cywilnego* – mówi Edyta Kurnik, dyrektor Przedszkola nr 12. Jak jednak dowiedzieć się, czy „panna” nie mieszka przypadkiem z „kawalerem”?

W tym przypadku władze przedszkola muszą polegać na prawdomówności rodziców. – *Uświadamiam rodzicom, że nie warto kłamać. Od dzieci możemy się dowiedzieć, czy mama i tata mieszkają razem. Jeśli kłamstwo wyjdzie na jaw będzie można podważyć decyzję o przyjęciu do przedszkola* – ostrzega Edyta Kurnik.

Anna Korfel-Jasińska, dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta przypomina, że rodzice są zobowiązani do podawania prawdziwych danych. – *Podpisują oświadczenie, w którym znajduje się zapis, że za podawanie fałszywych danych można zostać pociągniętym*

Staram się uświadomić rodzicom, że nie warto kłamać. Od dzieci możemy się dowiedzieć, czy mama i tata mieszkają razem.

Edyta Kurnik
dyrektor Przedszkola nr 12

do odpowiedzialności karnej – mówi Anna Korfel-Jasińska. Za składanie fałszywych oświadczeń grozi nawet kara pozbawienia wolności do lat trzech.

Anna Korfel-Jasińska podkreśla jednak, że taka kara to ostateczność. – *Od komisji rekrutacyjnej i od dyrektora przedszkola będzie zależało to, jaki nadadzą bieg sprawie* – mówi.

Dyrektor albo przewodniczący komisji rekrutacyjnej

mogą powiadomić policję o tym, że rodzice podali nieprawdziwe informacje. Po przesłuchaniu rodziców funkcjonariusze zadecydują, czy przekażą sprawę do prokuratury, a ta – czy nadać jej bieg sądowy. – *Tegoroczna rekrutacja została dość rygorystycznie dopracowana. Wszystko zmierza ku temu, aby wyeliminować fałszowanie danych* – podsumowuje Edyta Kurnik.

Rekrutacja do przedszkoli będzie trwać przez cały marzec. Nowością w tym roku jest możliwość odwołania się od wyników rekrutacji. Jeśli dziecko się nie dostanie, rodzic będzie mógł nawet skierować sprawę do sądu administracyjnego.

W tym roku pierwszeństwo w przyjęciu będą miały rodziny z co najmniej trójką dzieci, a także maluchy niepełnosprawne – to zasady, które mają obowiązywać w całej Polsce. Oprócz tych kryteriów ustawowe punkty będzie wspólnie z dyrektorami przedszkoli opracujecie zasady dodatkowe, tylko dla Krakowa. Może ich być sześć.

Prawdopodobnie dodatkowe punkty będzie można dostać za to, że oboje rodzice pracują, rodzienstwo uczęszcza do tego samego przedszkola, rodzina mieszka w pobliżu przedszkola. Decyzja o kryteriach zapadną dzisiaj.

Prof. Kazimierz Flaga

Sylwetka

Jest wybitnym naukowcem, inżynierem i projektantem, pomysłodawcą znanych w branży wypraw mostowych, prezesem pomagającej dzieciom fundacji „Prometeusz”, doktorem honoris causa Politechniki Krakowskiej i byłym rektorem tej uczelni. 23 stycznia

1939 r. w podkrakowskich Sulkowicach. Studiował na Wydziale Budownictwa Lądowego Politechniki Krakowskiej. Całe swoje późniejsze życie naukowe, dydaktyczne i zawodowe z

EKOLOGIA

„Pozwól mi oddychać. Czy szewczykowi Dratewce uda się pokonać krakowski Smog? – to tytuł pierwszej krakowskiej piosenki antysmogowej. Jej premiera odbyła się wczoraj w Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki.

– *Ten teledysk powstał z potrzeby serca* – mówił podczas konferencji prasowej lider zespołu Wu-HAE Bzyk, autor słów piosenki. – *Chcemy pokazać, że wszyscy oddychamy tym samym powietrzem i wszystkim musimy zależeć na tym, aby je zmienić* – dodał Bzyk. Razem z nim w piosence zaśpiewał Zbigniew Wodecki i dzieci z chóru Filharmonii Krakowskiej. Partie muzyczne zagrali znani jazzmani Antek Dębski oraz Jacek Korohoda. Reżyserem teledysku jest Aleksandra Marciniak.

Piosenka została nagrana w studiu Nagrań Dworek Białoprądnickiego, w pracowni nad produkcją teledysku zaangażowały się osoby związane ze Stowarzyszeniem Kraków Miastem Rowerów oraz Krakowskim Alarmem Smogowym.

Piosenka ma zachęcać do wymiany pieców węglowych na ekologiczne. Urzędnicy magistratu przestrzegają jednak przed firmami, które w swoich materiałach rekla-

Podpis pod zdjęcie

mowych podają nieprawdziwą informację, sugerując współpracę z Urzędem Miasta Krakowa w zakresie wymiany pieców węglowych. Urząd Miasta Krakowa nie prowadzi współpracy z żadną firmą zajmującą się zmianą systemu ogrzewania na proekologiczne, jak również nie wskazuje żadnej konkretnej firmy działającej w tej branży. Sugerowanie w materiałach reklamowych współpracy z Miastem Kraków w zakresie realizacji Programu Ograniczenia Niskiej Emisji jest nadużyciem.

Informujemy, że dobór firm instalacyjnych oferujących usługi w zakresie wymiany pieców leży wyłącznie po stronie beneficjentów miejskiego

Jak smakują ślepe ryby z myrdyrdą, parzybroda i prozioki?

Plebiscyt

Co jadali mieszczanie krakowscy, jak wyglądała tradycyjna kuchnia miejska? – Dowiedzą się tego wszyscy, którzy wyruszą szlakiem „Karnawału smaków” – zapewnią Anna Jędrocha, szefowa Krakowskiej Izby Turystyki. Niezwykły festiwal trwa do 9 lutego.

W krakowskiej Białej Róży, przy blasku świateł, z muzyką w tle, serwowano pierogi z kiszką z Podstolic, zupę kminkową z emulsją z marchewki, policzki cielőce z jabłkiem łaskim i karmelizowane owoce w miodzie spadziowym podane z parzuchami.

Menu, które przygotował szef kuchni Łukasz Cichy, oparte było na produktach regionalnych, inspirowanych opowieściami Marii Rydlowej i przepisami wyszukiwanymi w starych księgach kucharskich. – *To oka-*

zja do kulinarnej podróży po smakach Krakowa i jego okolic – zachęca Łukasz Cichy, szef kuchni Białej Róży. Do oceny smakoszy zgłosił pierogi z kiszką z Podstolic.

W restauracji Ancora możemy w tym czasie liczyć na kielbaskę z podwędzanego pstrąga, Gościenna Chata zaprasza na pieczeń z barana, Andromeda w hotelu Galaxya na sandacza z kaszą na pieczonych warzywach (szef kuchni – Tomasz Dziura – 4 lutego poprowadzi Cooking Class, czyli lekcję gotowania, która zakończy się kolacją przy wspólnym stole z przyrządzonych potraw).

Specjalne menu przygotowali też szefowie restauracji Milk & Co – Stanisław Bobowski i Miłoz Kowalski – w krakowskim Radissonie. – *Będzie wędzony karp zatorski, paszтет z zająca* – przypomina Miłoz Kowalski. Spróbować będzie można również... forszmaku, prozioków,



FOT. RESTAURACJA BIAŁA RÓŻA

Restauracja Biała Róża: Policzki cielőce z jabłkiem łaskim

parzybrody, a także ślepych ryb z myrdyrdą. Na „Polskie doskonałe” zapraszają 31 stycznia i 1 lutego.

Karczma Rzym zdradzi tajemnice „kuchni przodków”. Kto

chce je poznać powinien wybrać się 1 i 2 lutego do Suchojej Beskidzkiej. – *Będą degustacje dań staropolskich, koncerty, targi sztuki ludowej* – zachęca gospodarze karczmy „Rzym”.

REKLAMA 1003534207

vanillasky
restauracja

Wiszące tarasy na Wisłą!
Kuchnia fusion
w artystycznym wydaniu!

NIEBIESKI
art hotel & SPA

Kraków - Sałwator
www.niebieski.com.pl

BIURA OGŁOSZENI
Kraków, ul. Starowisłna
tel.: 12 421 94 10
12 428 05 20
czynne: pon.-pt. w godz. 8-18